
UCHWAŁA Nr X/48/2015 
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

z dnia 22 lipca 2015 roku    
 

w sprawie: dokonania zmian w uchwale budżetowej na rok 2015 Gminy Sompolno 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 
215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. 
W Uchwale Nr IV/9/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 26 stycznia 2015 roku   
w sprawie uchwały budżetowej  na 2015 rok Gminy Sompolno zmienionej: 
- Zarządzeniem Nr 12/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 30 stycznia 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 19/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 25 lutego 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 26/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 24 marca 2015 roku 
- Uchwałą Nr VII/26/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 marca 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 30/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 9 kwietnia 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 37/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 30 kwietnia 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 41/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 7 maja 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 45/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 22 maja 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 46/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 27 maja 2015 roku 
- Uchwała Nr VIII/32/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 28 maja 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 49/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 15 czerwca 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 53/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 30 czerwca 2015 roku 
- Zarządzeniem Nr 54/2015 Burmistrza Miasta Sompolno z dnia 30 czerwca 2015 roku 
 

Rada Miejska w Sompolnie dokonuje następujących zmian : 

1. Ustalone w § 1 ust. 1 DOCHODY budżetu na 2015 rok zwiększa się o kwotę 202 035,00 zł     
    do kwoty 35 940 196,02 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 
z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa  się  o  kwotę 137 035,00 zł  do kwoty 
32 585 450,12 zł 
2) dochody majątkowe zwiększa  się  o  kwotę 65 000,00 zł  do kwoty 
3 354 745,90 zł 

 
2. Ustalone w § 2 ust. 1 WYDATKI budżetu na 2015 rok zwiększa się o kwotę 202 035,00 zł   
    do kwoty 35 753 653,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 2     
z tego:     
  1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 101 500,00 zł  do kwoty 30 853 054,79 zł 
  2) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 263 535,00 zł  do kwoty 31 116 589,79 zł 
  3) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 270 000,00 zł  do kwoty 4 327 063,23 zł 
  4) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 310 000,00 zł  do kwoty 4 637 063,23 zł 
 



3. W  załączniku  nr 4  do 

uchwały  budżetowej - 

Wykaz zadań majątkowych 

na 2015 rok wprowadza się  

następujące zmiany: 

Nazwa inwestycji Dotychczasowe nakłady Ogólny koszt 
inwestycji 

Przebudowa ciągu ulic: Kaliskiej, Placu Wolności, 
Warszawskiej w Sompolnie oraz drogi gminnej w 
Sompolinku, dokumentacje techniczne dz.600 rozdz. 60016 § 
6050 

0,00 1 190 000,00 

zmiana   40 000,00 
po zmianie   1 230 000,00 
Zakupy inwestycyjne, zakup kontenerów mieszkalnych 
dz.700  rozdz. 70005 § 6060 0,00 55 000,00 

zmiana   135 000,00 
po zmianie   190 000,00 
Wydatki inwestycyjne na modernizację budynku Urzędu dz. 
750 rozdz. 75023 § 6050 0,00 50 000,00 

zmiana   - 50 000,00 
po zmianie   0,00 
Zakupy inwestycyjne Urząd (zakup mebli) dz. 750 rozdz. 
75023 § 6060 0,00 90 000,00 

zmiana   50 000,00 
po zmianie   140 000,00 
Zakupy inwestycyjne (zakup łodzi ratowniczej) dz. 754 
rozdz. 75412 § 6060 0,00 0,00 

zmiana   50 000,00 
po zmianie   50 000,00 
Zakupy inwestycyjne do szkół (elementy do budowy sieci 
radiowej z montażem) 
dz. 801 rozdz. 80110 § 6060 

0,00 8 000,00 

zmiana   35 000,00 
po zmianie   43 000,00 
Restauracja dawnego zabytkowego Ratusza 
w Sompolnie wraz dobudową Sali widowiskowej 
w Sompolnie dz. 921 rozdz. 92109 § 6050 

1 925 927,50 6 174 878,50 

zmiana   - 115 000,00 
po zmianie 1 925 927,5  6 059 878,50 
 
4. W  załączniku  nr 5  do uchwały  budżetowej – Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych wprowadza się  
następujące zmiany: 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji 

Podmiotowej Pr
ze



d
mi
ot
o
w
ej 

926 92605 
Organizacja współzawodnictwa 
sportowego w kategorii młodziczek w 
zakresie piłki siatkowej na terenie gminy 
Sompolno 

  

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

                                                                                          Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sompolnie 

 
                   Ryszard Nowakowski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

Uzasadnienie 

Do UCHWAŁY X/48/2015 
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

z dnia 22 lipca 2015 roku 
 

w sprawie: dokonania zmian w uchwale budżetowej na rok 2015 Gminy Sompolno 
 

Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano z uwagi na: 
 65 000,00 zł z tytułu wpływu na konto Urzędu Miejskiego w Sompolnie 
zwrotu  
z oczyszczalni 
 122 035,00 zł z tytułu wpływu na konto Urzędu Miejskiego w Sompolnie 
zwrotu podatku VAT 
 15 000,00 zł z tytułu wpływu na konto Urzędu Miejskiego w Sompolnie kwot  
z przeznaczeniem sponsoringu. 

 

Zmian w budżecie po stronie wydatków dokonano: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Uzasadnienie 
600    Transport i łączność 

 60016   Drogi publiczne gminne 

  4300 -1 500,00 Zakup usług 
pozostałych 

  4390 1 500,00 
Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

  6050 40 000,00 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

700    Gospodarka 
mieszkaniowa 

 70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

  4270 35 000,00 Zakup usług 
remontowych 

  6060 135 000,00 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 



750    Administracja publiczna 

 75023   
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

  3020 5 535,00 
Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

  4210 40 000,00 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

  4270 150 000,00 Zakup usług 
remontowych 

  6050 -50 000,00 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

  6060 50 000,00 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 75075   
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

  4210 3 000,00 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

  4300 7 000,00 Zakup usług 
pozostałych 

754    
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 75412   Ochotnicze straże 
pożarne 

  6060 50 000,00 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

758    Różne rozliczenia 

 75818   Rezerwy ogólne i 
celowe 

  4810 -100 000,00 Rezerwy 

  6800 -105 000,00 Rezerwy na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 

801    Oświata i wychowanie 
 80110   Gimnazja 

  6060 35 000,00 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

900    Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

 90095   Pozostała działalność 

  3020 1 500,00 
Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

921    
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 92105   Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 

  4210 2 000,00 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

  4300 13 000,00 Zakup usług 
pozostałych 

 92109   Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

  6050 -115 000,00 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

926    Kultura fizyczna 



 92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

  2820 5 000,00 

Dotacja celowa z 
budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

 Razem 202 035,00  
 

 

 

Dla spójności budżetu dokonując zmian po stronie wydatków odpowiednich zmian dokonano 
w załączniku dotyczącym zadań majątkowych. 

 W konsekwencji Rada Miejska dokonała zmian w budżecie na 2015 rok stanowiąc 
dochody na poziomie 35 940 196,02 zł, wydatki w kwocie 35 753 653,02 zł. 

 

                 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sompolnie 

 
                   Ryszard Nowakowski 

 
 
 


